
Uchwała Nr 41/267/2013  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 grudnia 2013 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 grudnia 2013 r. uchwały Rady Miejskiej w Sulejowie Nr XXXIII/319/2013 z dnia 26

listopada 2013 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa

oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 28 listopada 2013 roku, działając na podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność uchwały Rady Miasta

w Sulejowie Nr XXXIII/319/2013 z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości

wynagrodzenia za inkaso.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Miasta w Sulejowie uchwałą Nr XXXIII/319/2013 zarządziła pobór opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w drodze inkasa. W § 2 przedmiotowej uchwały postanowiono, że na inkasentów wyznacza się sołtysów

na terenie poszczególnych sołectw. W ocenie Kolegium, powyższe nie realizuje obowiązku ustalenia przez organ

stanowiący konkretnych osób, które będą inkasentami. Automatyczne przypisywanie obowiązków inkasenta osobom

pełniącym aktualnie jakąś funkcję – w tym przypadku sołtysów – nie wypełnia przywołanej w sentencji normy prawnej.

W przypadku zmiany sołtysa inkasentem stawałaby się zupełnie inna osoba, która niekoniecznie byłaby zainteresowana

wykonywaniem obowiązków inkasenta.  

W tej sytuacji Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Bogdan Łągwa

2. Ewa Śpionek 8. Grażyna Kos

3. Iwona Kopczyńska 9. Barbara Polowczyk

4. Anna Kaźmierczak 10. Paweł Dobrzyński

5. Paweł Jaśkiewicz 11. Małgorzata Michałek

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

ID: HPSHQ-RKQTQ-KFBWN-VNWTE-YXRGF. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 41/267/2013  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 grudnia 2013 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 grudnia 2013 r. uchwały Rady Miejskiej w Sulejowie Nr XXXIII/319/2013 z dnia 26

listopada 2013 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa

oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 28 listopada 2013 roku, działając na podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność uchwały Rady Miasta

w Sulejowie Nr XXXIII/319/2013 z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości

wynagrodzenia za inkaso.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Miasta w Sulejowie uchwałą Nr XXXIII/319/2013 zarządziła pobór opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w drodze inkasa. W § 2 przedmiotowej uchwały postanowiono, że na inkasentów wyznacza się sołtysów

na terenie poszczególnych sołectw. W ocenie Kolegium, powyższe nie realizuje obowiązku ustalenia przez organ

stanowiący konkretnych osób, które będą inkasentami. Automatyczne przypisywanie obowiązków inkasenta osobom

pełniącym aktualnie jakąś funkcję – w tym przypadku sołtysów – nie wypełnia przywołanej w sentencji normy prawnej.

W przypadku zmiany sołtysa inkasentem stawałaby się zupełnie inna osoba, która niekoniecznie byłaby zainteresowana

wykonywaniem obowiązków inkasenta.  

W tej sytuacji Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Bogdan Łągwa

2. Ewa Śpionek 8. Grażyna Kos

3. Iwona Kopczyńska 9. Barbara Polowczyk

4. Anna Kaźmierczak 10. Paweł Dobrzyński

5. Paweł Jaśkiewicz 11. Małgorzata Michałek

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

ID: HPSHQ-RKQTQ-KFBWN-VNWTE-YXRGF. Podpisany. Strona 2 / 2


